

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Regent Manner International Holdings Limited

峻凌國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1997)

截至二零零八年十二月三十一日止年度 全年業績公佈

峻凌國際控股有限公司(「本公司」)董事會(成員為「董事」，合稱為「董事會」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零八年十二月三十一日止年度經審核綜合業績連同去年之比較數字如下：

財務摘要

	二零零八年 千美元	二零零八年增長	二零零七年 千美元
收入	456,272	5.7%	431,532
母公司權益持有人應佔 本年度溢利	36,774	-8.9%	40,347
每股盈利	0.0368美元		0.0464美元

綜合收益表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	附註	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
收入	6	456,272	431,532
銷售成本		(400,608)	(376,127)
毛利		55,664	55,405
其他收入及收益		4,065	3,054
銷售及分銷成本		(770)	(1,162)
行政開支		(13,180)	(10,760)
其他開支		(2,219)	(582)
融資成本		(1,269)	(1,115)
除所得稅前溢利		42,291	44,840
所得稅	7	(5,517)	(4,493)
母公司權益持有人應佔本年度溢利		36,774	40,347
股息—中期	8	10,901	9,018
—擬派末期	8	8,387	8,975
		19,288	17,993
每股盈利—基本	9	0.0368美元	0.0464美元

綜合資產負債表

於二零零八年十二月三十一日

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
非流動資產		
物業、廠房及設備	90,494	84,146
土地租賃預付款	7,775	7,223
遞延稅項資產	651	193
非流動資產總額	<u>98,920</u>	<u>91,562</u>
流動資產		
存貨	15,228	23,174
應收貿易賬款	108,415	168,340
預付款項、按金及其他應收款項	8,222	6,285
應收一間關連公司款項	52	-
應收最終控股公司款項	746	-
可收回稅項	-	1,611
現金及銀行結餘	83,928	53,990
流動資產總額	<u>216,591</u>	<u>253,400</u>
流動負債		
應付貿易賬款	108,685	151,212
應計負債及其他應付款項	9,938	8,514
計息銀行借貸	12,837	12,891
應付融資租賃款項	831	710
應付最終控股公司款項	1,193	4,521
應付稅項	1,152	3,475
流動負債總額	<u>134,636</u>	<u>181,323</u>
流動資產淨額	<u>81,955</u>	<u>72,077</u>
總資產減流動負債	<u>180,875</u>	<u>163,639</u>
非流動負債		
應付租賃融資款項	244	1,006
遞延稅項負債	1,413	313
非流動負債總額	<u>1,657</u>	<u>1,319</u>
資產淨值	<u>179,218</u>	<u>162,320</u>
權益		
母公司權益持有人應佔權益		
已發行股本	1,282	1,282
儲備	169,549	152,063
擬派末期股息	8,387	8,975
權益總額	<u>179,218</u>	<u>162,320</u>

財務報表附註

1. 一般資料及編製基準

本公司於二零零六年八月九日在開曼群島註冊成立。

本公司股份自二零零七年七月十日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本集團主要從事製造及銷售電子產品及提供有關承包服務。

公司董事認為，本公司之直接控股公司及最終控股公司為Taiwan Surface Mounting Technology (B.V.I.) Co. Limited及台灣表面黏著科技股份有限公司（「台表台灣」），分別在英屬處女群島及台灣註冊成立。台表台灣乃在台灣證券市場證券櫃檯買賣中心上市之公司。

2. 編製基準

綜合財務報表已根據香港會計師公會（「會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（當中包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港普遍採納之會計原則及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）及香港公司法之披露規定編製。財務報表已根據歷史成本法編製。該等財務資料以美元呈列而所有價值均調整至最接近之千元數值，惟另有指明者除外。

綜合財務報表包括本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度及於當天之財務報表。附屬公司之業績乃於收購日期（即本集團取得控制權當日）當日起綜合，並持續綜合直至該控制權終止為止。所有本集團重大公司間交易及結餘乃於綜合賬目時對銷。

3. 新訂及經修訂之香港財務報告準則之影響

本集團已於本年度之財務報表中首次採納多項新詮釋及已生效修訂之香港財務報告準則。除若干情況導致新訂及經修訂之會計政策及額外披露外，採納該等新詮釋及已生效修訂對該等財務報表並無重大影響。

香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號（經修訂）	修訂香港會計準則第39號金融工具：確認及計量及 香港財務報告準則第7號：金融工具：披露 — 金融資產重新分類
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋11	香港財務報告準則第2號 — 集團及庫存股份交易
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋12	服務經營權安排
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋14	香港會計準則第19號 — 對界定利益資產之限制、 最低資金規定及其相互作用

4. 已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則之影響

本集團並未於該等財務報表中採納下列之新訂及經修訂香港財務報告準則（已頒佈但尚未生效）。本公司董事預期應用該等香港財務報告準則將不會對本集團之業績及財務狀況有重大影響。

香港財務報告準則第1號及 香港會計準則第27號（經修訂）	修訂香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則及香港會計準則第27號綜合及單獨財務報表－投資附屬公司、共同控制實體或聯營公司之成本 ¹
香港財務報告準則第2號（經修訂）	修訂香港財務報告準則第2號股份基礎付款－歸屬條件及註銷 ¹
香港財務報告準則第3號（經修訂）	業務合併 ²
香港財務報告準則第8號（經修訂）	經營分部 ¹
香港會計準則第1號（經修訂）	呈報財務報表 ¹
香港會計準則第23號（經修訂）	借貸成本 ¹
香港會計準則第27號（經修訂）	綜合及單獨財務報表 ²
香港會計準則第32號及 香港會計準則第1號（經修訂）	修訂香港會計準則第32號金融工具：呈列及香港會計準則第1號金融工具之呈列－可沽售金融工具及因清盤所產生之責任 ¹
香港會計準則第39號（經修訂）	修訂香港會計準則第39號金融工具：確認及計量－合資格對沖項目 ²
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） －詮釋13	客戶忠誠計劃 ³
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） －詮釋15	有關房地產興建之協議 ¹
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） －詮釋16	海外業務投資淨額對沖 ⁴
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） －詮釋17	向擁有人分派非現金資產 ²

¹ 由二零零九年一月一日起或以後開始全年期間生效

² 由二零零九年七月一日起或以後開始全年期間生效

³ 由二零零八年七月一日起或以後開始全年期間生效

⁴ 由二零零八年十月一日起或以後開始全年期間生效

5. 分部資料

本集團於截至二零零八年十二月三十一日止年度之收入及溢利主要來自於電子產品製造及貿易。本集團產品面對相似之風險及回報，因此本集團僅有一個業務分部。

本集團之收入大部份來自其中華人民共和國（「中國」）之最終客戶，而本集團之營運資產大部份位於中國。

因此，截至二零零八年十二月三十一日止年度並無提供業務及地區分部之分部分析。

6. 收入

收入分析如下：

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
銷售貨品	444,229	414,690
承包服務收入	12,043	16,842
	<u>456,272</u>	<u>431,532</u>

7. 所得稅

本公司乃根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。因此，本公司獲豁免支付開曼群島之所得稅。

Regent Manner (BVI) Limited乃根據英屬處女群島之國際商務公司法註冊成立並獲豁免支付英屬處女群島之所得稅。

根據香港稅務局頒佈之稅務局釋義及執行指引附註21（經修訂）第16段，董事認為峻凌有限公司（「峻凌香港」）峻凌香港為一家於中國從事製造業務之香港生產商，其銷售於中國製造的貨品之利潤分配處理，可按50:50的比例分配。因此，峻凌香港已就香港利得稅在香港產生之估計應課稅溢利按8.25%（二零零七年：8.75%）之稅率作出撥備。

峻凌香港透過位於中國東莞之一間承包工廠經營。該工廠須就視為於中國取得之溢利繳納中國企業所得稅，稅率為25%（二零零七年：33%）。該筆被視為取得之溢利乃按被視為取得之收入總額之7%計算，而被視為取得之收入總額乃按承包工廠所產生之總加工成本加7%釐定。

其他位於中國境內的附屬公司須要繳納中國企業所得稅。於二零零八年一月一日生效之新訂企業所得稅法，把本地投資企業及外國投資企業的所得稅率，統一定為25%。先前法規之條文乃適用於台表科技（蘇州）有限公司、寧波保稅區峻凌電子有限公司、峻凌電子（寧波）有限公司、寧波台表科技有限公司、台表科技（南京）有限公司、峻凌電子（廈門）有限公司及峻凌電子（佛山）有限公司，該等公司可於首個及第二個盈利年度，或自二零零八年一月一日起之首年及第二年，取其短者，獲免繳全部中國企業所得稅，隨後三年半納稅。

截至二零零八年十二月三十一日止年度之所得稅支出如下：

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
即期稅項	4,875	4,326
遞延稅項	<u>642</u>	<u>167</u>
所得稅	<u><u>5,517</u></u>	<u><u>4,493</u></u>

	香港		二零零八年 中國		合共	
	千美元	%	千美元	%	千美元	%
除稅前溢利	<u>6,038</u>		<u>36,253</u>		<u>42,291</u>	
按適用稅率計算之稅項	498	8.25%	9,063	25.00%	9,561	22.61%
稅率差異之影響			(747)	(2.06%)	(747)	(1.77%)
稅項豁免之影響			(4,292)	(11.84%)	(4,292)	(10.15%)
減低稅率對期初遞延 稅項之影響			(56)	(0.16%)	(56)	(0.13%)
就稅項而言不可扣減 支出			11	0.03%	11	0.03%
未確認之稅項虧損			90	0.25%	90	0.21%
本集團的中國子公司 按百分之五的可分配 利潤而計算預扣 所得稅之影響			<u>950</u>	<u>2.62%</u>	<u>950</u>	<u>2.25%</u>
按本集團實際稅率計算 之稅項支出	<u>498</u>	<u>8.25%</u>	<u>5,019</u>	<u>13.84%</u>	<u>5,517</u>	<u>13.05%</u>

	香港		二零零七年 中國		合共	
	千美元	%	千美元	%	千美元	%
除稅前溢利	<u>14,412</u>		<u>30,428</u>		<u>44,840</u>	
按適用稅率計算之稅項	1,261	8.75%	8,215	27.00%	9,476	21.13%
稅率差異之影響	-	-	(557)	(1.83%)	(557)	(1.24%)
稅項豁免之影響	-	-	(4,606)	(15.14%)	(4,606)	(10.27%)
就稅項而言不可扣減 支出	-	-	107	0.35%	107	0.24%
未確認之稅項虧損	-	-	73	0.24%	73	0.16%
按本集團實際稅率計算 之稅項支出	<u>1,261</u>	<u>8.75%</u>	<u>3,232</u>	<u>10.62%</u>	<u>4,493</u>	<u>10.02%</u>

8. 股息

每股普通股0.085港元（二零零七年：0.07港元），合共85,000,000港元（相當於約10,901,000美元）之中期股息已於二零零八年九月三十日支付予本公司之股東。

本公司董事已建議就截至二零零八年十二月三十一日止年度派發每股普通股0.065港元（二零零七年：0.07港元），總額合共65,000,000港元（相當於約8,387,000美元）之擬派末期股息，但須待於本公司即將舉行之股東週年大會批准，該等財務報表並不反映該應付股息。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃按年內母公司普通權益持有人應佔溢利及年內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至十二月三十一日止年度	
	二零零八年	二零零七年
母公司普通權益持有人應佔溢利 (千美元)	<u>36,774</u>	<u>40,347</u>
已發行普通股之加權平均數 (千股)	<u>1,000,000</u>	<u>869,863</u>

截至二零零八年十二月三十一日止年度之每股基本盈利，乃按本公司權益持有人應佔年度溢利36,774,000（二零零七：40,347,000美元）美元除以年內已發行普通股1,000,000,000（二零零七年：869,863,000美元）股之加權平均數計算。

由於年內並無已發行攤薄性期權及其他潛在攤薄性普通股，故此並無披露截至二零零八年十二月三十一日止年度之每股攤薄盈利（二零零七年：無）。

管理層討論及分析

概覽

本集團主要從事向薄膜晶體管液晶顯示屏（「TFT-LCD」）面板及不同電子產品的製造商提供有關應用表面貼裝技術（「SMT」）的綜合生產解決方案，目的是成為電子製造服務（「EMS」）之專門供應商。目前，本集團服務範圍包括材料採購及管理、工序工程設計、SMT加工、品質保證、物流管理及售後服務。本公司股份於二零零七年七月十日在聯交所主板上市。

業務及財務回顧

收入

儘管受經濟下滑影響，於二零零八年第四季來自本集團客戶之訂單銳減，年內本集團仍然錄得收入約456,272,000美元（二零零七年：約431,532,000美元），較去年增長約5.7%，主要由於本年度上半年之不俗表現所致。

毛利

於截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團將存貨撇減約5,252,000美元至可變現淨值，令截至二零零八年十二月三十一日止年度之毛利錄得約55,664,000美元（二零零七：約55,405,000美元）。由於上述存貨撥備，年內整體毛利率由去年之約12.8%下降至二零零八年之約12.2%。

純利

本年度純利約為36,774,000美元（二零零七年：約40,347,000美元），較去年減少約8.9%，主要由於(i)增加生產規模引致管理費用增加；(ii)撇銷蘇州一間現有廠房之設備及(iii)有效稅率增加引致所得稅增加。因此，純利率由二零零七年之約9.3%下降至二零零八年之約8.1%。

流動資金及財務資源

於二零零八年十二月三十一日，本集團之流動資產淨值為約81,955,000美元（二零零七年：約72,077,000美元），包括流動資產合共約216,591,000美元（二零零七年：約253,400,000美元）及流動負債合共約134,636,000美元（二零零七年：約181,323,000美元）。流動比率（即流動資產除以流動負債）由二零零七年十二月三十一日之1.4倍上升至二零零八年十二月三十一日之1.6倍。

於二零零八年十二月三十一日，須於一年內償還之無抵押銀行貸款約為12,837,000美元（二零零七年：約12,891,000美元）。於二零零八年十二月三十一日，本集團並無須於一年後償還之銀行貸款及借貸（二零零七年：零）。

於二零零八年十二月三十一日，借貸比率（其定義為借貸總額（日常業務過程中之應付款項除外）除以權益總額）為15.4%，較於二零零七年十二月三十一日之借貸比率19.4%減少。

於二零零八年十二月三十一日，現金及銀行結餘（包括已抵押銀行存款）約為83,928,000美元（二零零七年：約53,990,000美元）。

董事會認為本集團將具備雄厚而穩健之財務狀況，並具有充足資源以支援營運資金所需及應付可預見之資本開支。

庫務政策及面對之外匯風險

本集團將所有業務所需資金集中由集團分配，並會檢討及監控匯兌風險。該政策亦可使本集團更有效控制其財務運作，並降低平均資金成本。

由於本集團之銷售及採購主要以美元進行交易，因此本集團不預期會有重大的匯率風險承擔，亦無使用金融工具作對沖該風險。

資本開支

本集團於截至二零零八年十二月三十一日止年度投資約18,476,000美元，以興建廠房物業、購買及安裝廠房機器、設備及其他有形資產，而二零零七年資本開支約為39,537,000美元。該等資本開支全數由本集團於二零零七年七月十日配售及公開發售本公司股份（「股份發售」）所得款項、本集團之內部資源及銀行貸款中撥付。

資本承擔及或然負債

截至二零零八年十二月三十一日，本集團已訂約但未撥備之未來資本承擔約為34,420,000美元（二零零七年：約25,136,000美元），將於三年內從股份發售所得款項及本集團經營所得現金中撥款支付。除上述者外，本集團並無重大或然負債。

資產抵押

於二零零八年十二月三十一日，銀行存款合共約615,000美元已抵押予有關中國海關當局作為貿易加工按金（二零零七年：約722,000美元）。

人力資源及薪酬政策

本集團向其香港及中國之員工提供吸引之薪酬待遇，包括優質員工宿舍、培訓及發展機會、醫療津貼、保險項目及退休津貼，藉以吸引、挽留及激勵員工。於二零零八年十二月三十一日，本集團有4,940位員工。截至二零零八年十二月三十一日止年度之總薪酬及相關成本合共約18,865,000美元（二零零七年：約15,353,000美元）。

本集團亦已有股份獎賞方案及來自其最終控股公司台表台灣之購股權計劃。該方案及計劃之目的乃為激勵及獎賞對本集團營運之成功作出貢獻之合資格參與者。

前景

本集團努力爭取成為全球TFT-LCD面板行業之主要EMS供應商。在此方面，本集團有意繼續採取共同地點策略，以加強與主要TFT-LCD面板製造商之關係。本集團亦將與客戶同步擴充產能，並不斷投資於先進生產設施，務求提升生產效率及產品質量。此外，本集團仍將專注為TFT-LCD面板行業之市場領導者服務，並會與其他大型面板製造商建立關係，以擴大客戶層面。本集團亦努力從事其他高端電子產品，以增強盈利能力。

本集團將繼續擴展業務：(1)主要在南京、蘇州及廈門新增SMT生產線，以加強生產效能；(2)推出LED光棒等新產品，以應付TFT-LCD面板行業之新應用需要；(3)開拓來自新客戶的商機；及(4)在中國北部及中部設立生產廠房，擴展本集團之營商平台。

展望可見的未來，環球經濟衰退及信貸緊縮的情況將繼續影響環球營商環境。為保持競爭力，本集團已採取必要措施以加強風險管理及控制成本。在生產設備的資本開支方面，將按主要客戶之實際需求而定，以避免過度投資風險。

本集團透過靈活地調整資本開支及銷售策略，成功地減少因市場改變而帶來的不良影響。暫緩資本項目而省下的股份發售所得款項會存入香港持牌銀行或作為集團運營資金，以減少向銀行借款。

長遠而言，受惠於LCD產品市場需求增長之帶動，預期TFT-LCD行業將會健康增長。隨著經濟穩定後業務動力逐漸恢復，本集團管理層有信心未來業務仍會繼續增長，並為本公司股東帶來可觀回報。

股息

董事會已決議就截至二零零八年十二月三十一日止年度宣派末期股息每股0.065港元，股息合共為65,000,000港元（相等於約8,387,000美元），將於二零零九年六月二十三日或該日前派發予於二零零九年五月十四日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。連同支付予股東每股0.085港元之中期股息計算，截至二零零八年十二月三十一日止年度支付予股東之股息總額將為每股0.15港元，使派息比率約為52.5%。

股東週年大會

本公司將於二零零九年五月十九日舉行股東週年大會，有關通告將根據本公司之章程細則及上市規則之規定於切實可行之情況下盡快刊發及寄發予各股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零九年五月十五日至二零零九年五月十九日（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記，期間不會辦理任何股份轉讓。為符合資格收取末期股息，所有過戶文件連同相關之股票必須於二零零九年五月十四日下午四時三十分前送交本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，其地址為香港灣仔皇后大道東二十八號金鐘滙中心二十六樓。股息單預期於二零零九年六月二十三日或該日前後寄出。

企業管治常規

本集團決心維持符合股東利益之高水平企業管治。董事確認，就彼等所深知，於截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」）之守則條文。

不競爭承諾

本公司確認，於二零零七年六月十九日由台表台灣以本公司為受益人而訂立的不競爭契據（「不競爭契據」）所載的承諾已獲遵守及執行。本公司已收到由台表台灣作出的聲明，表示台表台灣於截至二零零八年十二月三十一日止年度內有遵守不競爭契據的條款。

董事進行證券交易

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所述有關董事進行證券交易之行為守則。所有董事已確認，於截至二零零八年十二月三十一日止年度，彼等已遵守標準守則所述之規定標準。

審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），並根據上市規則第3.21條及企業管治守則第C3段制訂書面職權範圍。審核委員會將每年舉行最少四次會議，旨在監察本集團的財務申報程序、內部監控及風險管理系統之有效性。審核委員會成員包括所有獨立非執行董事，即郭君雄先生（審核委員會主席）、王明楠先生及林晏瑜女士。審核委員會已審閱截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司概無於截至二零零八年十二月三十一日止年度內購買、贖回或出售本公司任何上市股份。

於聯交所及本公司網站刊登年報

上市規則附錄16第45(1)至45(3)段所規定之一切資料將會及時刊載於聯交所及本公司之網站 (<http://www.rmih.com>)。

承董事會命
峻凌國際控股有限公司
主席
伍開雲

香港，二零零九年四月三日

於本公佈日期，本公司執行董事為伍開雄先生、曾玉玲女士及韓敏女士，非執行董事為伍開雲先生，以及獨立非執行董事為郭君雄先生、王明楠先生及林晏瑜女士。